PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА третьего СОЗЫВА

седьмая  сессия

РЕШЕНИЕ

	от  _______________
	№  _______________

	село Глафировка

О внесении изменений в решение Совета
Глафировского сельского поселения Щербиновского района
от 08 октября 2010 года № 1 «Об установлении земельного  налога
 в Глафировском сельском поселении Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от             06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района,  Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 08 октября 2010 года № 1 «Об установлении земельного налога в Глафировском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 26 ноября 2010 года № 9, от 24 ноября 2011 года № 3, от 26 марта 2012 года № 1, от 17 ноября 2014 года № 2):

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Налоговые ставки установить в следующих размерах:

	№

п/п
	Категория земель
	Вид

разрешенного использования
	Ставка земельного налога от кадастровой стоимости земельных участков, %

	1
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	2
	Земли населенных пунктов

	2.1

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной застройки, за исключением земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирных домов
	0,1

	2.2

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,06

	2.3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства
	0,06

	2.4

	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса
	0,06

	2.5

	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, за исключениемземельных участков, занятых находящимися в федеральной собственности государственными природными заповедниками и национальными парками
	1,5

	2.6

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законом Российской Федерации и  предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3%

	3
	Прочие земельные участки

	1,5»;

1.2. из пункта 3 слова « и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,» исключить;
1.3. в подпункте 1 пункта 4 слова «», не являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить;
1.4. подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее      1 мая, 1 августа и 1 ноября текущего налогового периода.

По итогам налогового периода сумма налога уплачивается не позднее        15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Т.Н.Недорез.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правотношения, возникшие 01 января 2015 года.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Т.Н. Недорез